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Schulverband im Amt Eiderkanal

Schuldenubersicht fur das Jahr 2016

Ursprungsbetrag 1.095.000,00 €

Schuldenstand Anfang 2016 801.000,00 €

Tilgung 2016 71.800,00 €

Schuldenstand Ende 2016 729.200,00 €
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Schulverband im Amt Eiderkanal

Einnahmen des Schulverbandes

Allg. Schulverbandsumlage:

Umlage f. Unterhaltungs- u. Sanierungsmal.
Zuweisung Schilerbeférderung
Schulkostenbeitrage

Miete, Heiz- und Nebenkosten,

Erstattung durch Versicherungen
Schulzuweisungen

Sonstige

Gesamt:
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1.382.200 EUR
400.000 EUR
125.000 EUR
150.000 EUR

41.800 EUR
50.600 EUR
4.600 EUR

2.154.200 EUR

= 64,2 %
=18,6 %
= 5,8%
= 7,0%

= 19%
= 23%
= 0,2%

= 100 %



Schulverband im Amt Eiderkanal

Ausgaben des Schulverbandes

Laufende Ausgaben inkl. Investitionen

Insgesamt: 2.293.500 EUR

davon

Personalkosten: 531.800 EUR = 23,2%

Bewirtschaftungskosten: 260.000 EUR= 11,3 %

Schilerbeférderungskosten: 194.300 EUR = 8,5 %

Lehr- und Lernmittel, Mobiliar,

Schulveranstaltungen: 240.000 EUR = 10,5%

Schulsozialarbeit: 60.800 EUR = 2,7 %
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Schulverband im Amt Eiderkanal

Ausgaben des Schulverbandes

Verwaltungskosten sowie Verbandsorgane:

Allgemeine Unterhaltung, unvorhergesehene MalRnahmen:

Zuschusse Betreute Grundschule:
UnterhaltungsmalRnahmen gem. Prioritatenliste:
Darlehenstilgung:

Darlehenszinsen:

Sonstige:

Gesamt:
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82.200 EUR= 3,6 %
219.000 EUR = 95%
41.300 EUR = 1,8%
443.000 EUR = 19,3 %
7/1.800 EUR= 3,1%
25.000 EUR= 11%
124.300 EUR = 5,4 %

2.293.500 EUR = 100 %



